
 

              Prefeitura do Município de Alfenas 
          CNPJ/MF 18.243.220/0001-01 

                    Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG) 

                  Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br 

 

ADENDO I 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021 

PROCESSO nº014/2021 

 

A Pregoeira do Município de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais que lhes 

são conferidas, torna público que está promovendo ADIAMENTO, através deste ADENDO, no Edital 

de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021, cujo objeto é o registro de preço para futura e 

eventual aquisição de material médico hospitalar de consumo devidamente registrado nos órgãos 

competentes para atender as necessidades das unidades básicas de saúde, o CTA, a Central de 

Esterilização, os ambulatórios e as unidades de especialidades médicas, através do Fundo Municipal de 

Saúde de Alfenas 

 

MOTIVO 

ADEQUAÇÕES ENTRE A PROPOSTA ELETRÔNICA E O TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO 

EDITAL. 

 

Devido as alterações, será necessário criar novo arquivo eletrônico de proposta de preço.  

O NOVO ARQUIVO, será disponibilizado até o dia 03 de março de 2021, no Site do Município. 

Favor desconsiderar o arquivo de proposta antigo e UTILIZAR APENAS O NOVO. 

 

A NOVA DATA DE ABERTURA do certame, será dia 16 de março de 2021, às 08:30h.  

 

 

Alfenas, 26 de fevereiro de 2021. 

 

Anna Carolina Silvério Martins 

Pregoeira 

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br

		2021-02-26T16:10:54-0300
	ANNA CAROLINA SILVERIO MARTINS:01655845640




